
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.201 del 14/08/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
N.201 DEL 14/08/2023

OGGETTO:Ordinanza Ingiunzione di cui all'articolo 18 della legge 24 novembre 1981, n.
689 relativa al verbale n. 4544 Polizia Municipale.

- VISTO il verbale di accertamento del Comando di Polizia Municipale n. 4544 del
22/08/2018, Registro n. 103, notificato in data 25/08/2022, alla ditta individuale ---
omissis... --- con sede in Forte dei Marmi (LU), Via --- omissis... ---, C.F./P.Iva: ---
omissis... ---, in quanto violava la disposizione di cui alla L.R. Toscana n. 28/2005 art. 48
c. 1 lett a) e art. 43 c. 1 in quanto svolgeva presso lo stabilimento balneare all’insegna “--
- omissis... ---” attività di somministrazione di alimenti e bevande anche ad avventori non
clienti dello stabilimento balneare (vedere verbale n. 4542 per mancanza comunicazione
festa balneare);

- CONSIDERATO che non è stato effettuato il pagamento della somma prevista per la
violazione, in misura ridotta, ai sensi dell’art. 16 della Legge 24 novembre 1981, n. 689,
con effetto liberatorio per il trasgressore sopra indicato e tutti i coobbligati;

- ESAMINATE le controdeduzioni redatte agli scritti difensivi presentati alla Polizia
Municipale e Annotazione di servizio da parte dell’organo accertatore di cui al verbale
4544;

- RITENUTO che, le stesse controdeduzioni, risultano essere più che esaustive ai fini
dell’emissione del presente atto;

- RICHIAMATO il verbale di accertamento del Comando di Polizia Municipale n. 4542
del 22/08/2018, Registro n. 101, notificato in data 25/08/2022, alla ditta individuale ---
omissis... --- con sede in Forte dei Marmi (LU), Via --- omissis... ---, C.F./P.Iva: ---
omissis... ---, per la violazione della disposizione di cui all’Ordinanza n. 210 del
29/05/2018, in quanto non provvedeva a comunicare, nelle forme e nei tempi previsti, lo
svolgimento di “festa” presso lo stabilimento balneare all’insegna “--- omissis... ---”, con
somministrazione di alimenti e bevande (ved. Verbale 4544);

- ESAMINATE le controdeduzioni redatte agli scritti presentati alla Polizia Municipale e
Annotazione di servizio da parte dell’organo accertatore di cui al verbale 4542;

- RILEVATA la fondatezza dell’accertamento e la regolarità della contestazione e/o
notificazione degli atti;

- ESAMINATI gli atti e tenuto conto delle circostanze, dell’azione svolta dai responsabili,
dell’entità e della gravità della violazione, ai fini della quantificazione della sanzione da



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.201 del 14/08/2023

2 di 3

applicare;
- RITENUTO di dover emettere Ordinanza Ingiunzione di cui all’articolo 18 della Legge

24 novembre 1981, n. 689;
- VISTA la Legge 24 novembre 1981, n. 689;
- VISTA la L.R. Toscana 28/12/2000, n. 81;
- VISTA la L.R. Toscana n. 28/2005;
- VISTA il Decreto del Presidente della Repubblica 29/07/1982 n. 571;
- VISTO il Decreto del Sindaco n. 107 del 16/09/2022, con il quale è stato conferito

definitamente alla Dott.ssa Antonella Bugliani, l’incarico di Dirigente del 1° Settore
Finanziario – Suap – Commercio – Personale – Servizi ai Cittadini;

- VISTO il decreto legislativo 18/08/2000, n. 267 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

- VISTA la precedente Ordinanza Sindacale n. 200 del 14/08/2023

ORDINA / INGIUNGE

a --- omissis... ---, titolare di omonima impresa individuale, --- omissis... ---, con sede in Forte
dei Marmi (LU), Via--- omissis... ---, C.F./P.Iva: --- omissis... ---, nato a --- omissis... ---(LU), il -
-- omissis... ---, C.F.: --- omissis... ---, obbligato in solido, di pagare quale sanzione per la
violazione contestata con Verbale di accertamento n. 4544 del 22/08/2018, Registro n. 103, per la
somma di €. 5000,00 + €. 6,80 per spese di procedura e notifica, per un totale di €. 5006,80 e
qualora il presente atto, venga notificato tramite Servizio Postale, all’importo suddetto dovrà
aggiungersi la somma di €. 9,50 quale importo raccomandata atti giudiziali, mediante:

versamento presso la Tesoreria Comunale al seguente IBAN: IT74N0103070150000001762201
BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA, con avvertenza di indicare la corretta causale del
versamento.

AVVERTENZE

In mancanza del pagamento entro il termine di 30(trenta) giorni dalla notifica del presente atto,
la somma sarà riscossa in via forzosa con le modalità previste dall’articolo 27 della Legge
24/11/1981, n. 689;

Ai sensi dell’articolo 22 della Legge 24/11/1981, n. 689, avverso il presente provvedimento è
ammessa opposizione al competente Giudice Ordinario. L’opposizione è regolata dall’articolo 6,
del Decreto Legislativo 1° settembre 2011, n. 150 e va proposta entro 30(trenta) giorni dalla data
di notifica del presente atto.

Il pagamento di uno dei soggetti sopra indicati ha effetto liberatorio per tutti i coobbligati.

DISPONE

che, il presente atto venga notificato nelle modalità previste dalle vigenti norme in materia.

DA ATTO CHE

La presente, annulla per mero errore materiale la precedente Ordinanza Sindacale n. 200 del
14/08/2023.
--- omissis... ---



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.201 del 14/08/2023

3 di 3

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


